
RUNDE DATUM ORT MANNSCHAFT Punkte RESULTAT

HEIM VÖEST II 1413,14 4

GAST WKG Buchkirchen / Wels I 1237,09 0

HEIM Weng I 1293,31 0

GAST Ranshofen I 1398,69 3

HEIM Lochen I 1260,18 0

GAST WKG Buchkirchen / Wels I 1274,13 1

HEIM VÖEST II 1415,88 6

GAST Weng I 1072,30 0

HEIM Lochen I 1290,10 0

GAST Ranshofen I 1387,31 2

HEIM WKG Buchkirchen / Wels I 1250,03 2

GAST Weng I 1175,69 0

HEIM VÖEST II 1411,35 2

GAST Lochen I 1332,37 0

HEIM Ranshofen I 1361,65 3

GAST WKG Buchkirchen / Wels I 1215,46 0

HEIM Weng I 1156,54 0

GAST Lochen I 1242,18 2

HEIM VÖEST II 1476,67 2

GAST Ranshofen I 1393,04 0

28.04.2012

26.05.2012

Ergebnisse

10.03.2012

30.03.2012

31.03.2012

14.09.2012

29.09.2012

17.11.2012

13.10.2012

09.11.2012





am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Jaksch Stefan 20.07.65 1872 85,2 1,1897 81 85 87 95 98 x 98 116,59 185 220,09

2 Mühlbacher Martin 29.12.83 4058 84,6 1,1938 84 94 98 105 110 115 137,29 213 254,28

3 Weber Franz 03.03.81 3933 93,5 1,1404 80 85 90 x 110 115 117 x 131,15 200 228,08

4 Mühlbacher Christian 30.09.89 4379 95,7 1,1294 100 106 111 x 135 142 146 164,89 252 284,61

5 Mühlbacher Andreas 13.08.76 3659 85,6 1,1870 97 104 108 138 145 150 178,05 258 306,25

Heimmannschaft: 1 727,97 R. + St.  1293,31

0,00 Ges.-J. B.  0,00

727,97 SUMME  1293,31

-48,17 Diff. + / --  -105,38

6 Friedl Robert 18.11.78 3828 77,3 1,2514 87 x 87 92 113 118 121 151,42 213 266,55

7 Diana Ciprian 20.03.79 3825 102,3 1,1008 90 95 97 120 125 127 x 137,60 222 244,38

8 Modrey Manuel 29.05.82 3984 82,4 1,2096 100 105 108 x 125 130 133 160,88 238 287,89

9 Reisecker Florian 19.02.93 4488 96,3 1,1266 115 120 123 130 135 140 157,72 263 296,29

10 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 84,4 1,1952 108 113 x 113 135 141 145 x 168,52 254 303,58

Gastmannschaft: 1 776,14 R. + St.  1398,69

0,00 Ges.-J. B.  0,00

776,14 SUMME  1398,69

48,17 Diff. + / --  105,38

Ergebnis:

 3 : 0 Punkten

Differenz    + / --  

SUMME - Reißen  

Seitenrichter 1:

Anzahl Jugendbonus:

135,06

127,01

138,57

Anzahl Jugendbonus:

AK-WENG
565,34

-57,21

SUMME  

Seitenrichter 2:

mit

Nr.
SC.-Pkt.

103,50

116,99

3.

R e i ß e n

Harald Resch

Listenführer:

115,13

Hauptkampfrichter:

WSV / ATSV Ranshofen
Jugendbonus

SUMME  

Differenz    + / --  

106,78

128,20

Es siegte:

622,55

0,00 Jugendbonus

SUMME  

WSV / ATSV Ranshofen

SUMME - Stoßen  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

57,21

565,34

622,55

SUMME  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

96,93

0,00

119,72

30. März 2012

SUMME - Stoßen  

3.

Weng, Mehrzweckgebäude 

2.1.

SUMME - Reißen  

S t o ß e n

OOE-LL  2. Runde
19:00 Uhr

20:30        ÖGV

NAME
1.(F

) 
F

ra
u

Konkurrenz:

Austragungsort:

Mannschaftsmeisterschaft von Österreich

AK-WENG gegen WSV / ATSV Ranshofen

2.

Sinclairberechnung 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net
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am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Rottner Michael 14.12.91 4391 82,8 1,2067 117 122 x 125 x 138 144 148 x 173,76 261 314,94

2 Peitl Manuel 29.11.91 4435 74,1 1,2818 85 90 95 105 112 117 149,97 212 271,74

3 Mickel Manuel 08.12.90 4318 92,0 1,1483 112 117 120 133 138 x 140 x 152,72 253 290,52

4 Pfaffenberger Martin 14.03.74 3244 83,4 1,2023 94 98 102 117 122 125 150,29 227 272,92

5 Eichhorn Jürgen 23.07.93 4475 91,6 1,1505 97 102 105 117 122 126 144,96 231 265,76

Heimmannschaft: 1 771,70 R. + St.  1415,88

0,00 Ges.-J. B.  0,00

771,70 SUMME  1415,88

161,95 Diff. + / --  343,58

6 Mühlbacher Johann  01.01.53 3898 101,3 1,1048 50 55 58 x 55 60 65 71,81 120 132,57

7 Mühlbacher Josef 22.10.92 4451 74,0 1,2828 50 55 60 70 76 84 x 97,49 136 174,46

8 Resch Harald 15.07.57 3349 94,6 1,1348 55 60 63 x 78 x 78 85 96,46 145 164,55

9 Mühlbacher Christian 30.09.89 4379 97,4 1,1215 100 106 x 108 136 143 148 x 160,37 251 281,49

10 Mühlbacher Andreas 13.08.76 3659 83,7 1,2001 98 108 113 142 148 153 183,62 266 319,23

Gastmannschaft: 1 609,75 R. + St.  1072,30

0,00 Ges.-J. B.  0,00

609,75 SUMME  1072,30

-161,95 Diff. + / --  -343,58

Ergebnis:

 6 : 0 Punkten

        ÖGV

NAME
1.(F

) 
F

ra
u

Konkurrenz:

Austragungsort:

SK Vöest II - AK Weng

R e i ß e n

2. 3.

Sportanlage Linz Auwiesen

2.1.

S t o ß e n

3.Runde
OÖ LL

137,80

0,00

3.

122,63

Jugendbonus

28. April 2012

17:50

19:00

SUMME - Stoßen  

Alberto Abedini

Listenführer:

60,76

Hauptkampfrichter:

AK Weng
Jugendbonus

462,55SUMME - Reißen  

Anzahl Jugendbonus:

Nr.
SC.-Pkt.

141,18

121,77

462,55

644,18

120,80

SUMME - Reißen  

mit

SUMME  

Differenz    + / --  -181,63

Es siegte: SK Vöest II

Differenz    + / --  

Christian BrandlSeitenrichter 2:

 ---

644,18

76,97

181,63

SK Vöest II

135,61

Differenz    + / --  

68,09

121,12

SUMME  

SUMME - Stoßen  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

SUMME  

Seitenrichter 1:

 ---

Anzahl Jugendbonus:

0,00 Jugendbonus

SUMME  

Sinclairberechnung 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC
Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Kainz Eva F 13.01.86 4195 50.95 2.0705 44 48 50 55 58 x 58 120.09 108 223.62

2 Stockinger Lukas 02.06.95 4580 74.70 1.2758 68 72 75 84 90 93 x 114.82 165 210.51

3 Stockinger Thomas 19.02.90 4339 82.50 1.2089 97 102 105 118 123 126 x 148.69 228 275.62

4 Strasser Simon 11.06.93 4485 89.25 1.1636 116 121 123 145 150 x 150 174.54 273 317.66

5 Maderegger Florian 21.12.82 3987 101.80 1.1028 85 90 93 110 115 118 130.13 211 232.69

Heimmannschaft: 1 688.27 R. + St.  1260.10

20.00 Ges.-J. B.  30.00

708.27 SUMME  1290.10

-57.02 Diff. + / --  -97.21

6 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 72.85 1.2941 91 94 96 112 115 117 x 148.82 211 273.05

7 Friedl Robert   18.11.78 3828 76.05 1.2624 95 99 x 99 118 123 126 159.06 225 284.04

8 Modrey Manuel 29.05.82 3984 82.15 1.2111 98 102 105 120 125 130 157.44 235 284.61

9 Reisecker Florian 19.02.93 4488 97.75 1.1197 118 121 x 121 131 135 140 156.76 261 292.24

10 Diana Ciprian 20.03.79 3825 102.05 1.1016 93 98 100 125 130 x 130 143.21 230 253.37

Gastmannschaft: 1 765.29 R. + St.  1387.31

0.00 Ges.-J. B.  0.00

765.29 SUMME  1387.31

57.02 Diff. + / --  97.21

Ergebnis:

 2 : 0 Punkten

18:00 Uhr

19:45 Uhr        ÖGV

Konkurrenz:

Austragungsort:

4.Runde Nationalliga West

Anzahl Jugendbonus:

NL West

1.(F
) F

ra
u

126.93

Leistungszentrum Lochen

1.
S t o ß e n

SUMME - Reißen  

2.

127.17

10.00

143.12

571.83

25. April 2012

SUMME - Stoßen  

3.2.

102.56

Jugendbonus

Es siegte:

622.02

0.00 Jugendbonus

SUMME  

ATSV Ranshofen

Differenz    + / --  

NAME

Steiner Werner

Listenführer:

124.23

Hauptkampfrichter:

ATSV Ranshofen
Jugendbonus

SUMME  

Differenz    + / --  

mit

Nr.
SC.-Pkt.

103.53

95.69

3.
R e i ß e n

Tanja KoblerSeitenrichter 2:

SUMME  

Seitenrichter 1:

Union Lochen
581.83

SUMME - Reißen  

Jugendbonus

SUMME - Stoßen  622.02

Differenz    + / --  

Anzahl Jugendbonus:

135.48

40.19

SUMME  

Differenz    + / --  

124.98

-40.19

110.16

Sinclairberechnung 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net







am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 72,6 1,2973 92 95 96 x 110 113 x 113 x 142,70 205 265,94

2 Reisecker Florian 19.02.93 4488 98,3 1,1174 100 105 110 125 130 135 150,85 245 273,76

3 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 77,7 1,2478 98 x 98 102 119 124 129 160,97 231 288,25

4 Diana Ciprian 20.03.79 3825 95,8 1,1290 92 96 99 120 125 129 145,64 228 257,41

5 Friedl Robert 18.11.78 3828 76,8 1,2559 93 97 99 117 121 123 x 151,96 220 276,29

Heimmannschaft: 1 752,12 R. + St.  1361,65

0,00 Ges.-J. B.  0,00

752,12 SUMME  1361,65

75,29 Diff. + / --  146,19

6 Ebner Christian 23.10.67 2737 79,1 1,2358 90 94 x 94 108 112 x 113 x 133,47 202 249,64

7 Ebner Daniel 27.11.87 4277 91,0 1,1538 85 90 x 90 x 105 110 113 x 126,92 195 224,99

8 Pfaffenberger Jürgen 26.03.71 3119 83,7 1,2001 95 100 103 117 122 127 152,41 230 276,02

9 Morina Zenum 01.04.96 4616 88,7 1,1672 83 87 92 x 105 110 113 x 128,39 197 229,94

10 Pfaffenberger Mario 23.09.97 4721 70,5 1,3205 60 x 60 64 x 70 76 80 105,64 140 184,87

Gastmannschaft: 1 646,83 R. + St.  1165,46

30,00 Ges.-J. B.  50,00

676,83 SUMME  1215,46

-75,29 Diff. + / --  -146,19

Ergebnis:

3:0 Punkten

123,61

116,17

98,07

        ÖGV

NAME
1.(F

) 
F

ra
u

Konkurrenz:

Austragungsort:

Mannschaftsmeisterschaft von Österreich

S t o ß e n

NL-W
18.00 Uhr

19:30 Uhr

3.

R e i ß e n

2.

13. Oktober 2012

3.

Alois Sauerlachner Gewichtheberzentrum Ranshofen

1. 2.

79,23

127,28

0,00

609,53

124,33

111,77

SUMME - Stoßen  

101,55

Gottfried Langthaler

Listenführer:Hauptkampfrichter: Seitenrichter 1:

Seitenrichter

Jugendbonus

SUMME  
WKG Buchkirchen - Wels

Jugendbonus

SUMME  

Differenz    + / --  Differenz    + / --  -70,90

Nr.
SC.-Pkt.

123,24

122,91

538,63

20,00

SUMME - Reißen  

SUMME  

Differenz    + / --  

mit

Es siegte: WSV/ATSV Ranshofen 

70,90

WSV/ATSV Ranshofen 

Dürnberger ErwinSeitenrichter 2:

Seitenrichter

SUMME - Stoßen  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

SUMME  

Anzahl Jugendbonus:

Anzahl Jugendbonus:

Jugendbonus

518,63SUMME - Reißen  

609,53

Sinclairberechnung 01.01.2005 - 31.12.2008 www.gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Mühlbacher Josef 22.10.92 4451 78,1 1,2443 45 50 xxx 75 80 xxx 99,54 130 161,76

2 Mühlbacher Johann  01.01.53 3898 101,8 1,1028 45 50 55 57 62 67 73,89 122 134,54

3 Mühlbacher Martin 29.12.83 4058 90,5 1,1567 91 97 100 116 118 x 118 x 134,18 216 249,85

4 Mühlbacher Christian 30.09.89 4379 98,3 1,1174 110 115 119 147 152 157 x 169,84 271 302,81

5 Mühlbacher Andreas 13.08.76 3659 86,2 1,1830 102 110 x 112 144 148 152 x 175,08 260 307,58

Heimmannschaft: 1 652,53 R. + St.  1156,54

0,00 Ges.-J. B.  0,00

652,53 SUMME  1156,54

-39,41 Diff. + / --  -85,64

6 Winter Florian 04.10.96 4740 63,3 1,4167 35 38 40 x 47 52 x 52 73,67 90 127,50

7 Embacher Jessica F 23.06.90 4382 62,4 1,8308 64 67 70 x 82 85 87 x 155,62 152 278,28

8 Stockinger Lukas 02.06.95 4580 75,7 1,2661 71 76 81 91 96 101 127,88 182 230,43

9 Stockinger Thomas 19.02.90 4339 83,5 1,2016 100 107 x 110 x 115 120 x 120 x 138,18 215 258,34

10 Strasser Simon 11.06.93 4485 92,3 1,1467 119 123 127 x 148 154 157 x 176,59 277 317,63

Gastmannschaft: 1 671,94 R. + St.  1212,18

20,00 Ges.-J. B.  30,00

691,94 SUMME  1242,18

39,41 Diff. + / --  85,64

Ergebnis:

 2 : 0 Punkten

Differenz    + / --  

SUMME - Reißen  

Seitenrichter 1:

Anzahl Jugendbonus:

141,04

102,55

120,16

Anzahl Jugendbonus:

AK-WENG
504,01

-46,23

SUMME  

Weber JosefSeitenrichter 2:

mit

Nr.
SC.-Pkt.

62,22

60,65

3.

R e i ß e n

Harald Resch

Listenführer:

53,83

Hauptkampfrichter:

Union-Lochen
Jugendbonus

SUMME  

Differenz    + / --  

122,66

132,50

Es siegte:

550,24

10,00 Jugendbonus

SUMME  

Union-Lochen

SUMME - Stoßen  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

46,23

504,01

540,24

SUMME  

Differenz    + / --  

Jugendbonus

115,67

0,00

132,97

9. November 2012

SUMME - Stoßen  

3.

Weng, Mehrzweckgebäude 

2.1.

SUMME - Reißen  

S t o ß e n

OOE-LL  7. Runde
19:00 Uhr

20:55        ÖGV

NAME
1.(F

) 
F

ra
u

Konkurrenz:

Austragungsort:

Mannschaftsmeisterschaft von Österreich

AK-WENG gegen Union-Lochen

2.

Sinclairberechnung 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net



am: KLASSE:

Beginn:

Ende:

Geb. Paß- Körper Sinclair Zweik. Ges. SC

Nr. Gewicht Faktor SC.-Pkt. Leistung Pkt.

1 Pfaffenberger Martin 14.03.74 3244 84,5 1,1945 107 111 113 x 124 128 131 156,48 242 289,07

2 Peitl Manuel 29.11.91 4435 77,2 1,2523 102 106 108 123 128 x 132 x 154,03 231 289,28

3 Eichhorn Jürgen 23.07.93 4475 93,9 1,1384 114 120 x 120 x 134 138 x 138 157,10 252 286,88

4 Rottner Michael 14.12.91 4391 81,8 1,2142 118 124 127 x 135 140 x 140 x 163,92 259 314,48

5 Mickel Manuel 08.12.90 4318 94,0 1,1378 112 117 123 x 135 140 144 163,84 261 296,96

Heimmannschaft: 1 795,37 R. + St.  1476,67

0,00 Ges.-J. B.  0,00

795,37 SUMME  1476,67

28,89 Diff. + / --  83,63

6 Diana Ciprian 20.03.79 3825 95,4 1,1309 95 100 102 x 125 130 132 x 147,02 230 260,11

7 Friedl Robert 18.11.78 3828 77,0 1,2541 92 96 99 113 117 120 150,49 219 274,65

8 Sauerlachner Thomas 17.01.91 4359 73,4 1,2889 93 96 99 110 114 116 149,51 215 277,11

9 Reisecker Florian 19.02.93 4488 99,7 1,1114 118 x 118 x 118 135 142 146 x 157,82 260 288,97

10 Dürnberger Patrick 23.06.93 4486 78,2 1,2434 98 102 105 120 125 130 161,64 235 292,20

Gastmannschaft: 1 766,48 R. + St.  1393,04

0,00 Ges.-J. B.  0,00

766,48 SUMME  1393,04

-28,89 Diff. + / --  -83,63

Ergebnis:

 2 : 0 Punkten

3.

Sportanlage Linz Auwiesen

2.1.

        ÖGV

NAME
1.(F

) 
F

ra
u

Konkurrenz:

Austragungsort:

SK Vöest II - ATSV Ranshofen

R e i ß e n

2.

S t o ß e n

OÖ LL

129,78

0,00

3.

150,56

Jugendbonus

SC.-Pkt.

132,59

135,25

17. November 2012

18.00

19:30

SUMME - Stoßen  

Hermann Neubauer

Listenführer:

113,09

Hauptkampfrichter:

ATSV Ranshofen
Jugendbonus

626,56SUMME - Reißen  

Anzahl Jugendbonus:

Nr.

681,30

133,12

SUMME - Reißen  

Anzahl Jugendbonus:

Differenz    + / --  -54,74

Es siegte: SK Vöest II

Differenz    + / --  

Jugendbonus

SUMME  

Seitenrichter 1:

 ---

Mario PfaffenbergerSeitenrichter 2:

 --- mit

SUMME  

SK Vöest II

130,56

Differenz    + / --  

127,60

131,15

SUMME  

Jugendbonus

SUMME  

681,30

124,16

54,74

SUMME - Stoßen  

Differenz    + / --  

626,56

0,00

Sinclairberechnung 01.01.2009 - 31.12.2012 www.gewichtheben.net
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DURCHFÜHRUNGSBESTIMMUNGEN FÜR DIE 

MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT VON OÖ. 

GÜLTIG FÜR DIE LANDESLIGA 2012 

1.) Allgemeines: 

Die Mannschaftsmeisterschaft von Oberösterreich (MM v. OÖ.) wird 2012 wird im 
Rahmen der Landesliga ausgetragen. 

Die nachfolgenden Bestimmungen wurden für männliche Sportler formuliert, gelten 
aber auch für weibliche Sportlerinnen sinngemäß. 

2.) Klasseneinteilung: 

a.) Die Einteilung für die Mannschaftsmeisterschaft von Österreich aller Klassen 
erfolgt durch den ÖGV.  

b.) Zur Klasseneinteilung, welche alljährlich vorgenommen wird, haben die Verei-
ne nach Ende der jährlichen Übertrittsfrist unverzüglich ihren Kader für die 
Meisterschaft dem ÖGV bekanntzugeben und gleichzeitig die Meldung, mit 
wievielen Mannschaften an der Meisterschaft teilgenommen wird, abzugeben. 

c.) Der TA des ÖGV erstellt unter Beiziehung der von den Vereinen erstellten Un-
terlagen eine Rangliste, die als Grundlage für die Klasseneinteilung dient. 

 Bei der Ranglistenerstellung ist im Besonderen die im Vorjahr erzielte Punkte-
bestmarke der einzelnen Athleten, berechnet mit der ab 2009 gültigen Herren-
Sinclairtabelle, zu berücksichtigen. 

d.) Der Beschluss über die Ermittlung des OÖ Mannschaftsmeistertitels wurde bei 
der erweiterten Vorstandssitzung des OÖGV am 29.1.2012  getroffen.  
Teilnahmeberechtigt sind die OÖ Vereine der Nationalliga West. Die Vereine 
der  Bundesliga (höchste Liga) haben kein Startrecht. Der OÖGV-Beschluss, 
dass die zweithöchste Liga kein Startrecht hat, wird ausgesetzt.  
Die Vereine SK Voest II, WSV/ATSV Ranshofen, Union Lochen,  AK Weng, 
WKG Buchkirchen-Wels nehmen an der OÖ Mannschaftsmeisterschaft teil. 

Modus: 
Die OÖ Mannschaftsmeisterschaft wird aus der Nationalliga-West ausgewertet. 
Es werden nur die direkten Begegnungen der OÖ – Vereine herangezogen und 
dafür eine eigene Tabelle erstellt.  Es gibt keine Finalkämpfe.  
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e.) Stellt ein Verein mehrere Mannschaften in den ÖGV- und OÖGV- Meister-
schaften, so werden vier Athleten festgelegt. Diese festgelegten Starter haben 
nur in dieser oder einer höheren Mannschaft Startrecht. 

 Die Festlegung der Starter in den einzelnen Mannschaften (Abstempeln der 
Athleten) erfolgt durch den ÖGV 

 In der gegenständlichen Mannschaftsmeisterschaft gilt eine WKG wie ein Klub 

 Im Falle einer Sperre eines Athleten werden auch während der Meisterschaft 
die vier Athleten neu festgelegt (der nächstbeste Athlet aus der Vorjahres-
rangliste rückt nach). 

 Im Falle des Auslaufens einer Sperre eines Athleten werden auch während 
der Meisterschaft die vier Athleten neu festgelegt. 

 Treten die Mannschaften eines Vereines gegeneinander an und sind nicht 
zehn Athleten vorhanden, so ist die erste bzw. ranghöhere Mannschaft mit 
fünf Athleten zu stellen. 

 

3.) Nennung für die O.Ö. Mannschaftsmeisterschaft: 

a.) Die Höhe des Nenngeldes pro Klasse und Mannschaft wird vom OÖGV-
Präsidium festgelegt. Landesliga 2012 - € 40,00 

b.) Das Nenngeld ist vor Beginn der MM/OÖ des laufenden Jahres auf das Konto  

  Institut:  VKB - Linz, Kremplstraße 1 
   Bankleitzahl: 18600 
   Konto-Nr.: 10.503.365 
 zu entrichten. 

c.) Vereine, die mit der Zahlung am Stichtag im Rückstand sind, können von der 
MM gestrichen werden. Hierüber entscheidet das OÖGV - Präsidium. 

 

4.) Austragungsmodus: 

a.) Die Mannschaftsmeisterschaft v. OÖ. wird im Olympischen Zweikampf ausge-
tragen und die männlichen Athleten nach dem ab 2009 gültigen Punktesystem 
der Herren-Sinclairtabelle gewertet, wobei für die Gesamt- Punkteanzahl die 
Punkte aus dem Reißen und Stoßen addiert werden. Die weiblichen Athletin-
nen werden mit einem Faktor bewertet, der sich ergibt aus: Herren-Sinclair-
Faktor + 0,4 

b.) Eine Mannschaft soll aus fünf Athleten oder Athletinnen, die alle 1998 und frü-
her geboren wurden, bestehen. 

c.) Ein Start mit weniger als fünf Athleten/innen ist möglich, doch müssen mindes-
tens vier Athleten/innen antreten. 
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d.) Beim Einsatz eines Jugendlichen (Geburtsjahrgänge 1995 bis 1998) erhält der 
Verein einen Bonus. Dieser Bonus beträgt für Jugendliche der Jahrgänge 1997 
und 1998 50 Punkte (20 im Reißen, 30 im Stoßen) und für Jugendliche der 
Jahrgänge 1995 und 1996 30 Punkte (10+20). Dieser Bonus, der auch im Falle 

eines Totalversagers zu berücksichtigen ist, wird für einen Jugendlichen ge-
währt. 

e.) Bei der Bewertung der Leistung eines männlichen Athleten wird das Reiß- bzw. 
Stoßergebnis mit dem Faktor der Herren-Sinclairtabelle des jeweiligen Körper-
gewichtes multipliziert. Der Faktor kann auch mit der Formel    berechnet 

werden. Bei einem Körpergewicht von 173,961 und darüber ist der Faktor 1 
(eins) zu verwenden. Geringeres Körpergwicht als 32kg wird nicht berücksich-
tigt. Das Produkt (Leistung x SC-Faktor) ist auf 2 Kommastellen zu runden. 

f.) Bei der Bewertung der Leistung einer weiblichen Athletin wird das Reiß- bzw. 
Stoßergebnis mit folgendem Faktor multipliziert: 

g.) Die in einer Mannschaft wegen einer eventuell erfolgten Leistungsgutschrift 
ausfallenden Athleten können durch andere Starter - ohne Anrechnung ihrer 
Leistungen auf das Kampfgeschehen - ersetzt werden. Ebenso kann ein sech-
ster Sportler außer Konkurrenz an den Start gehen. 

h.) Bezüglich der Ausländerregelgung wird auf die OGV – Bestimmungen verwie-
sen.  

i.) Athletinnen ist es gestattet, eine Damenhantel zu verwenden, der Veranstalter 
ist jedoch nicht verpflichtet, diese zur Verfügung zu stellen. 

 

5.) Punktevergabe und Ermittlung des Tabellenstandes: 

 
2 Punkte für Sieg 
1 Punkt für Unentschieden 
0 Punkte für Niederlage 
 

Ist die Punkteanzahl gleich, dann entscheiden (in dieser Reihenfolge): 

a.) die Differenz der Leistungspunkte, 

b.) die höhere Anzahl der Siege, 

c.) die direkte Begegnung oder 

2

961,173

.
log40,78478065

10

Körpergew

HerrenFaktorSC

4,0HerrenDamen FaktorSCFaktorSC
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d.)  die höhere Summe der drei besten im Laufe der Meisterschaft erzielten Leis-
tungen. 

 

6.) Wettkampfort: 

 
a) Es gelten  die ÖGV -Durchführungsbestimmungen für 2012. 

 

7.) Wettkampfzeit: 

a.) Es gelten die Durchführungsbestimmungen des ÖGV. 

 

8.) Nicht-Zustandekommen eines regulären Wettkampfes: 

a.)  Es wird auf die Durchführungstimmungen des ÖGV verwiesen. 

 

9.) Schiedsrichter: 

a.) Die Schiedsrichter werden vom ÖGV (Vorauswahl durch OÖGV Schiri-
Obmann) mit einem geprüften Verbandsschiedsrichter besetzt. Die Schieds-
richtergebühr wird entsprechend den Technischen und Administrativen Be-
stimmungen des ÖGV ausbezahlt. 

b.) Bei Nichterscheinen des nominierten Verbandsschiedsgerichtes zu einem MM 
- Kampf müssen sich die beteiligten Vereine auf einen Ersatzschiedsrichter 
aus den eventuell anwesenden Schiedsrichtern einigen. Bei Nichteinigung 
muss jeder der beteiligten Partner einen Ersatzkampfleiter vorschlagen, über 
welchen das Los entscheidet. Im Falle, dass kein geprüfter Schiedsrichter an-
wesend ist, muss ein regelkundiger Zuschauer herangezogen werden. 

c.) Bei Verletzung dieser Bestimmungen durch einen Verein gilt Punkt 15 dieser 
Bestimmungen sinngemäß. 

d.) In besonderen Fällen besteht die Möglichkeit, im Einvernehmen mit dem Schi-
ri-Obmann des OÖGV ein dreigliedriges Kampfgericht einzusetzen. Der Nomi-
nierung der Schiedsrichter hat der Schiri-Obmann zuzustimmen, die anfallen-
den Kosten sind vom Anfordernden zu tragen.  

e.) Besondere Vorkommnisse sind gegebenenfalls auf der Rückseite der Wett-
kampflisten zu vermerken. 

10.) Legitimation der Sportler: 

a.) Jeder Starter muss sich gegenüber dem Schiedsgericht durch einen vom 
ÖGV-Sekretariat bestätigten Sportpass mit gültiger Lizenz ausweisen. Aus 
dem Lichtbild des Sportpasses muss die Identität des Starters ersichtlich sein. 
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b.) Ein Start ohne Sportpass oder ohne gültige Lizenz ist durch das Schiedsgericht 
ausnahmslos zu untersagen. 

c.) Der Sportpass muss vor Abwaageschluss dem Schiedsgericht vorgelegt wer-
den. Das Nachbringen von Lizenzen nach Ablauf der Abwaagezeit ist nicht ge-
stattet. 

 

11.) Leistungsgutschriften: 

 
Über Leistungsgutschriften entscheidet der ÖGV (siehe Durchführungsbestimmungen des 
ÖGV). 
 
 

12.) Rekorde: 

Sowohl österreichische als auch oberösterreichische Rekorde aller Klassen können im 
Rahmen eines Landesligawettkampfes aufgestellt werden, wenn von Beginn des Kampfes 
an ein dreigliedriges Rekordschiedsgericht anwesend ist, und der Athlet die Bedingungen 
des ÖGV für die Rekorderstellung erfüllt. 

13.) Bekanntgabe der Wettkampfergebnisse: 

a.) Die vom Veranstalter ausgedruckte Wettkampfliste hat der Schiedsrichter zu 
unterzeichen. Die bestätigte Wettkampfliste ist vom Verein unverzüglich dem 
Schiedsrichterobmann des OÖGV per Post, oder  eingescannt per E-Mail: 
hermann.reinthaler@gmx.at zu senden. 

b.) Weiters ist der Veranstalter verpflichtet, dem ÖGV und der Homepage-
Betreuerin des OÖGV (Brigitte Pfaffenberger bj.pfaffi@liwest.at) im Laufe des 
darauffolgenden Sonntags die Wettkampfliste zu faxen oder per E-Mail zu 
senden. 

 

14.) Prämierung: 

a.) Die erstplazierte Mannschaft in der OÖ. Landesliga ist Klassensieger und 
Mannschaftslandesmeister von Oberösterreich. 

b.) Die Prämierung erfolgt durch den OÖGV. Alle Starter der erst-, zweit- und 
drittplazierten Mannschaft der O.Ö. Landesliga erhalten Medaillen. Zusätzlich 
erhalten die ersten drei Mannschaften je einen Pokal. 

 

15.) Strafbestimmungen: 

a.) Das Präsidium des OÖGV ist berechtigt, über Vorschlag des TA bei Verstößen 
gegen die Durchführungsbestimmungen Geldstrafen bis zu € 400,- über den 
schuldigen Verein zu verhängen. 

 

mailto:hermann.reinthaler@gmx.at
mailto:bj.pfaffi@liwest.at
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16.) Doping- Angelegenheiten: 

a.) Bei allen Meisterschaftskämpfen können Dopingkontrollen durch die Österrei-
chische Bundes-Sportorganisation, durch den Österreichischen Gewichtheber-
verband und dem OÖGV durchgeführt werden.  

b.) Bei jeder Austragung eines Meisterschaftskampfes ist der jeweilige Veranstal-
ter verantwortlich, dass ein Raum mit Tisch und Sesseln, anschließendem 
WC/Waschraum und einem Warteraum für die Kontrolle zur Verfügung stehen. 
Außerdem müssen zur eventuellen Kontrolle Getränke (Mineralwasser) vom 
Veranstalter zur Verfügung gestellt werden. 

c.) Auf die Anti-Dopingbestimmungen der LSO bzw. der BSO wird nachdrücklich 
verwiesen. 

 

17.) Zuständigkeiten: 

a.) Alle, sich aus den Durchführungsbestimmungen ergebenden technischen An-
gelegenheiten, wie Klasseneinteilung, Erstellung der Rangliste, Terminfragen, 
etc. bearbeitet der TA des OÖGV. Die Entscheidungen bedürfen der Bestäti-
gung des Präsidiums des OÖGV, die Auslosung erfolgt im Einvernehmen mit 
dem Präsidium des OÖGV. 

b.) Änderungen der Durchführungsbestimmungen nach Ablauf eines Meister-
schaftsjahres bleiben dem OÖGV-Vorstand überlassen. 

c.) Im Übrigen gelten die "Administrativen und Technischen Bestimmungen des 
ÖGV" sinngemäß, sowie die einschlägigen Beschlüsse der OÖGV-Organe. 


